2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 株式会社共和コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 宮本 和彦

（コード番号：6570  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長

   兼 経理部長

戸田 慎也

（ TEL. 026-227-7712）

2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正、

並びに剰余金の配当（中間・増配）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年８月９日に開示いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想

と、本日開示の実績値との間に差異が生じましたこと、及び最近の業績動向を踏まえ、2024年３月

期の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

また、本日 2023年 11月 10日開催の取締役会において、2023年９月 30日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）につきまして、直近予想から１円 50銭増配の 10円の配当を決議するととも

に、2024年３月期の期末配当予想を修正することといたしましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異について

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,722
百万円

308
百万円

302
百万円

181
円 銭

30.47

今回実績（Ｂ） 7,188 599 612 339 57.09

増減額（Ｂ－Ａ） 466 290 309 158

増減率（％） 6.9 94.3 102.5 87.3

ご参考 ※

（2023 年３月期第２四半期）
5,999 384 381 211 35.59

2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異理由につきましては、主にアミュ

ーズメント施設運営事業における景品ゲーム関連の売上高伸長に加え、機器販売事業におきまして

も、景品ゲーム機及び景品の販売が堅調に推移したことから、前回発表を大きく上回りました。

また、子会社である株式会社ブルームにおきましても、海外及びＥＣサイトでの物販に加え、国

内直営店の販売が好調に推移したことにより、売上高、営業利益ともに伸長いたしました。

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,625
百万円

735
百万円

721
百万円

442
円 銭

74.34

今回修正予想（Ｂ） 14,270 1,049 1,054 574 96.56

増減額（Ｂ－Ａ） 644 314 333 132

増減率（％） 4.7 42.7 46.2 29.9

ご参考
（2023年３月期）

12,444 717 711 432 72.67

2024年３月期通期連結業績予想につきましては、2024年３月期第２四半期連結累計期間の実績が

堅調に推移したことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を修正

いたします。

なお修正予想につきましては、2023年８月９日に開示いたしました業績予想に対し、2024年３月

期第２四半期連結累計期間の実績を反映し、第３四半期連結会計期間以降は出退店の影響等を加味

しております。

（注）上記の業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づき合理

的であると判断する一定の前提により作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値

と異なる可能性があります。

３．剰余金の配当（中間配当）について

（１）剰余金の配当（中間配当）

 決定額
直近の配当予想

(2023 年８月９日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 10円 00銭 8円 50銭 ８円 50銭

配当金の総額 60百万円 － 50百万円

効力発生日 2023年 12月 11日 － 2022年 12月 12日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期  末 年  間

前回予想

（2023年８月９日公表）
８円 50銭 ９円 00銭 17円 50銭

今回修正予想  10円 00銭 20円 00銭

当期実績 10円 00銭

前期実績（2023年３月期） ８円 50銭 ９円 00銭 17円 50銭

（２）配当の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題として位置づけ、連結業績等を勘案しながら、

安定した利益配分を実施しております。

上記方針及び業績の見通しを踏まえ、中間配当につきましては、直近予想から１円 50銭増配の１

株当たり 10円とさせていただきました。また期末配当につきましては、直近予想から１円増配の１

株当たり 10円に修正いたします。この結果、１株当たりの年間配当予想は、前回予想から２円 50

銭増配の 20円となる見込みです。

（注）上記の配当予想に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づき合理的である

と判断する一定の前提により作成したものであり、実際の配当は、今後の様々な要因によって予想値と異なる

可能性があります。

以上